
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

П Р И К А З 

от « с / / » ¿/>£2021 г. № 

г. Владикавказ 

О мерах по проведению регионального трека (конкурса) Всероссийского 
конкурса научно-технологических проектов «Большие вызовы» 
в 2020/21 учебном году в Республике Северная Осетия-Алания 

В соответствии с Положением о региональном треке (конкурсе) 
Всероссийского конкурса научно-технологических проектов «Большие вызовы» 
в 2020/21 учебном году в Республике Северная Осетия-Алания, утвержденным 
приказом Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-
Алания от 29 октября 2020 года № 746, п р и к а з ы в а ю : 

1. Государственному бюджетному образовательному учреждению 
дополнительного образования «Региональный ресурсный центр по работе с 
одаренными детьми» (Иванова) совместно со структурным подразделением 
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Республиканский физико-математический лицей-интернат» - «Детский 
технопарк «Кванториум-15» обеспечить проведение регионального трека 
(конкурса) Всероссийского конкурса научно-технологических проектов 
«Большие вызовы» в 2020/21 учебном году в Республике Северная Осетия-
Алания. 

2. Финансово-экономическому отделу (Кириченко), отделу 
бухгалтерского учета и контроля (Мирзаева) обеспечить финансирование 
расходов на проведение регионального трека (конкурса) Всероссийского 
конкурса научно-технологических проектов «Большие вызовы» в 2020/21 
учебном году в Республике Северная Осетия-Алания за счет средств 
мероприятия 4 «Организация и проведение республиканских, региональных 
мероприятий с одаренными детьми и талантливой молодежью, участие во 
всероссийских и международных мероприятиях» подпрограммы 3 
государственной программы Республики Северная Осетия-Алания «Развитие 
образования Республики Северная Осетия-Алания» на 2020-2024 годы в 
соответствии с прилагаемой сметой. 

3. Главному специалисту-эксперту отдела общего образования и 
социальной защиты детства 3. Г. Вардашевой обеспечить доведение настоящего 
приказа до сведения всех заинтересованных лиц. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 
отдела общего образования и социальной защиты детства А.К. Ревазову. 

Министр Л. Башарина 



Приложение 
к приказу Министерства образования и 
науки Республики Северная Осетия -

Алания 
от </£> ¿ V 2021 г. № /33 

Смета расходов на проведение регионального трека (конкурса) 
Всероссийского конкурса научно-технологических проектов «Большие 
вызовы» в 2020/21 учебном году в Республике Северная Осетия-Алания 

№ Статья расходов Описание Цена Количест 
во 

Стоимость 
(руб.) 

1 
Комплект 
картриджей 

Цветная печать для 
дипломов, 
сертификатов 

27 000 1 27 000 

•2 
Изготовление 
баннера 

3 на 2 метра, 
рекламный баннер о 
мероприятии и/или о 
кванториуме, с 
креплениями 

8 600 1 8 600 

3 
Изготовление ролл-
ап 

Баннер, с креплением 
паук для 4 номинаций 
(180 на 60 см) 

3 500 4 3 500 

4 

Бумага для 
копировальной 
техники 

Для подготовки 
протоколов и 
конкурсной 
документации 

240 5 1 200 

5 Плотная бумага 

Для печати 
поощрительных 
грамот/дипломов, 
благодарностей, А4 
280 г/м 250л 

1 700 1 1700 

6 
Рамка для 
благодарностей 

Печать 
благодарностей 
приглашенным 
экспертам и дипломов 
участников 

120 30 3 600 

7 

Силиконовые 
браслеты с 
логотипом (круговая 
шелкография) 

Для участников и 
приглашенных лиц, с 
целью популяризации 
направления 

300 19 5 700 

8 

Силиконовые 
браслеты флешки с 
нанесением 

Для финалистов 428,33 12 5 139,9600 



9 
Призы 
(сертификаты) 

4 направления,1 
место, 
4 направления, 2 
место 
4 направления, 3 
место 

4 ООО 
3 ООО 
2 000 

4 
4 
4 

16 000 
12 000 
8 000 

10 Бэйдж на ленте Бэйдж вертикальный 
на ленте 20 100 2 000 

11 Маркер whiteboard Для работы на 
флипчарте 70 20 1400 

12 Кофе-брейк 
Для организации 
перерывов в работе 5 390 1 5 390 

ИТОГО 

101 229, 96 
(сто одна 
тысяча 
двести 

двадцать 
девять 
рублей 
96 коп.) 


